



Gmina
Główczyce



Z okazji nadchodzących

Świąt Wielkanocnych,

wszystkim mieszkańcom

Gminy Główczyce i ich gościom

życzymy, aby te Święta

napełniły Wasze serca radością i nadzieją,

a chwile spędzone w gronie najbliższych

dodawały otuchy i pozwalały przetrwać

wszystkie trudności.

*Przewodniczący Rady Gminy Główczyce
Michał Matkowski
z radnymi*

*Wójt Gminy Główczyce
Teresa Florkowska
z pracownikami*



Rusza projekt „Srebrna sieć” dotyczący teleopieki dla seniorów

Osiem gmin z terenu Powiatu Słupskiego, w tym Gmina Główczyce, będą wspólnie realizować projekt partnerski pn. „Srebrna Sieć”, dofinansowany ze środków unijnych. Projekt skierowany jest do seniorów, w szczególności tych po 60 roku życia, z niepełnosprawnościami, przewlekłymi chorobami.

Celem projektu jest zwiększenie bezpieczeństwa medycznego seniorów dzięki wprowadzeniu nowoczesnych technologii informacyjnych – „teleopieki” i wyrobienia nawyku niesienia sąsiedzkiej pomocy osobom starszym. System TELEOPIEKI polegać ma na możliwości szybkiego informowania służb ratunkowych o zagrożeniu zdrowia lub życia. Prowadzona będzie też profilaktyka zdrowotna senioralna, rehabilitacja domowa, powstaną nowe miejsca świadczenia usług opiekuńczych, w tym sąsiedzkie usługi opiekuńcze, realizowane będą szkolenia dla opiekunów osób niepełnosprawnych, a także warsztaty dla seniorów w zakresie poradnictwa i profilaktyki zdrowotnej.

Działania przewidziane w projekcie obejmują również szkolenia i zajęcia praktyczne dzięki, którym seniorzy zyskają szansę zwiększenia swojej aktywności w codziennym życiu.

Liderem projektu „Srebrna Sieć” jest Gmina Kobylnica, która odpowiada za obsługę administracyjną projektu. W pozostałych gminach, przy Ośrodkach Pomocy Społecznej, działać będą „animatorzy lokalni”, do których należyć będzie wdrażanie i realizacja poszczególnych zadań oraz bezpośredni kontakt z uczestnikami projektu. Na terenie Gminy Główczyce programem objęta zostanie grupa 20 seniorów, niesamodzielnych, z problemami zdrowotnymi.

Realizacja projektu rozpocznie się w kwietniu 2018 roku i trwać będzie do grudnia 2020 roku.

Zapraszamy chętnych seniorów, osoby opiekujące się osobami starszymi wymagającymi tego typu wsparcia, o kontakt z Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Główczykach ul. Słupska 21 osobiście lub telefonicznie (tel. 59 811 60 15).

„Na ostatniej drodze” – promocja najnowszego wydania zbioru wierszy Pani Emilii Zimnickiej



W dniu 2 marca br., w świetlicy wiejskiej w Izbicy, miał miejsce benefis Pani Emilii Zimnickiej- naszej lokalnej poetki z Izbicy. Promocję szóstego już wydania zbioru wierszy, zatytułowanego „Na ostatniej drodze”, połączono ze świętowaniem 80-tych urodzin poetki. W wydarzeniu udział wzięli przedstawiciele lokalnego samorządu oraz Starostwa Powiatowego w Słupsku, nauczyciele i uczniowie szkół z terenu naszej gminy, poeci zaprzyjaźnieni z autorką, mieszkańcy Izbicy i okolicznych miejscowości.

Po słowach wstępu i życzeniach Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury w Głowczycach i Wójta Gminy Głowczyce, uczniowie szkół w Poblóciu i Głowczycach przybliżyli twórczość Pani Emilii Zimnickiej, recytując wybrane wiersze. Szczególny nastrój pomogły stworzyć wokalistki sekcji wokalne GOK.

Nie obyło się bez urodzinowego tortu, tradycyjnego STO LAT i życzeń, po których Pani Emilia zaprezentowała kilka swoich utworów, zarówno tych które powstały na przestrzeni lat, jak i z ostatniego tomiku. Obecni na promocji mogli liczyć na egzemplarz najnowszego tomiku, opatrzony osobistą dedykacją autorki. Kolejka zdawała się nie mieć końca, ale pani Emilia choć nieco już zmęczona całym wydarzeniem, szczęśliwa i wzruszona podpisywała kolejne egzemplarze. W końcu na takie wydarzenie czeka się latami. My ze swojej strony życzymy Pani Emilii aby nigdy nie zabrakło jej weny twórczej, dzięki której w tak piękny sposób słaWi naszą rodzimą ziemię. Po cichu czekamy też na kolejny tomik...

Z ŻYCIA RADY GMINY

W dniu 26 stycznia 2018 r. odbyła się XXXVI sesja Rady Gminy Głowczyce.

Radni przegłosowali następujące uchwały:

- w sprawie zmiany w budżecie gminy na 2018 r.,
- w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Głowczyce,
- w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2018,
- w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2018,
- w sprawie przyjęcia Gminnego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Głowczyce na rok 2018,
- w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Gminy Głowczyce,
- w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokali mieszkalnych na rzecz najemców, w miejscowości Żelkowo,
- w sprawie wyznaczenia do sprzedaży w drodze przetargu lokalu mieszkalnego, położonego w miejscowości Żelkowo,
- w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu działki, położonej w miejscowości Ciemino
- w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie zamiany działek położonych w miejscowości Głowczyce, z przeznaczeniem na drogę publiczną.

W dniu 13 marca 2018 r. odbyła się XXXVII sesja Rady Gminy Głowczyce.

Podczas sesji Pani Celina Czaja – nowo wybrany sołtys sołectwa Żoruchowo, złożyła ślubowanie. Pani Czaja została wybrana na sołtysa podczas wyborów uzupełniających w dniu 7 lutego 2018 r., na kadencję 2015-2019.

W dalszej części sesji radni zatwierdzili następujące sprawozdania przedstawione przez Wójta Gminy:

- sprawozdanie z realizacji Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi za 2017 rok,
- sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Opieki nad zabytkami na lata 2015-2018,
- sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę w 2017 r.

Następnie radni przegłosowali następujące uchwały:

- w sprawie zmiany w budżecie gminy na 2018 r.,

- w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej,
- w sprawie określenia wysokości stawki procentowej i warunków udzielania bonifkaty od opłaty z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości; rada gminy uchwaliła bonifikatę w wysokości 90% na rzecz osób fizycznych, mającą zastosowanie do nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi;
- w sprawie wyodrębnienia środków w roku 2018 na doskonalenie zawodowe nauczycieli, planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat oraz specjalności i form kształcenia,
- w sprawie ustalenia Regulaminu określającego wysokości stawek i szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków do wynagrodzenia, szczegółowego sposobu obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i za godziny doraźnych zastępstw dla nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych Gminy Głowczyce,
- w sprawie wyrażenia woli na udzielenie Powiatowi Słupskiemu pomocy finansowej na realizację projektu pod tytułem „Zabawa w miasto – dzieci budują swój własny świat”;
- w sprawie zawarcia umowy partnerskiej z Powiatem Słupskim na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1139G w Głowczycach”
- w sprawie wyznaczenia do sprzedaży lokalu mieszkalnego, na rzecz najemcy, w miejscowości Wolinia,
- w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifkaty od ceny lokalu mieszkalnego sprzedawanego na rzecz najemcy,
- w sprawie podziału Gminy Głowczyce na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu,
- w sprawie podziału Gminy Głowczyce na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic i siedzib obwodowych komisji wyborczych,
- w sprawie rozpatrzenia skargi na Kierownika i pracowników Ośrodka Pomocy Społecznej w Głowczycach.

Uchwały są dostępne na stronie ug.glowczyce.ibip.pl, w zakładce Rada Gminy.

Aplikacja „Wiem co” na telefon

Informujemy, że istnieje możliwość bezpłatnego pobrania na telefon komórkowy aplikacji „Wiem co”. Dotychczas możliwe było dodanie numeru telefonu do bazy danych wiem co, dzięki czemu na podany numer telefonu otrzymywali Państwo alerty bezpieczeństwa. Teraz funkcjonalność systemu została poszerzona o możliwość bezpośredniego odczytywania na telefonie aktualności pojawiających się na stronie internetowej

Gminy Głowczyce. Aplikacja jest dostępna do pobrania przez Sklep Play.





Być kobietą... być mężczyzną...

Uczestnicy Środowiskowego Domu Samopomocy w Rumsku przez długi okres przygotowywali się do obchodów Dnia Kobiet. Było to bardzo trudne, ponieważ zarówno mężczyźni jak i kobiety repertuar artystyczny tworzyli, doskonalili i utrwalali w tajemnicy przed płcią przeciwną... Lubimy, gdy jest wesoło i radośnie, dlatego w takim charakterze przygotowane zostały scenariusze. Oczywiście stroje uszył personel ŚDS, który posiada wiele różnych zdolności i umiejętności odkrytych podczas pracy w ośrodku. Mężczyźni postanowili podziękować swoim koleżankom za to, że swoim towarzystwem umilają każdy dzień. Wcieliłi się oni w postaci kobiet. Dzięki temu mogli doświadczyć ile trudu każdego dnia doświadczają dziewczęta zakładając obuwie na wysokich obcasach czy mini albo kolorowe kapelusze porywane przez wiatr. Po zaprezentowaniu obecnych trendów mody, Panowie przebrali się w damskie stroje baletowe i wdzięcznie zatańczyli klasyczne „Jezioro Łabędzie”. Co na to Panie? Chyba nie musimy opisywać ich reakcji...

Z kolei Panie postanowiły przedstawić życie mężczyźn w odrobinie przerysowanej formie. Pokazały, jak to ich kolegom ciężko funkcjonować

w trudach i padolach życia codziennego. Mężczyźni, aby podobać się kobietom wciąż trenują mięśnie szyi podczas oglądania się za pięknymi kobietami, ćwiczą kciuki przy użyciu pilotów do sprzętu RTV, nie zapominają o innych mięśniach podnosząc cierpliwie puszkę z piwem. A ten taniec w wykonaniu Pań - ach... ta energia, w znacznej większości Zorbie... Kobiety zaprezentowały się fenomenalnie...

Wszystko to mogli ocenić zaproszeni goście, zaprzyjaźnieni z naszym Domem. Zapytaliśmy czy im się podobało, kto przygotował lepszy występ, czy chcieliby w przyszłości zaangażować się w podobne przedsięwzięcia... Oczywiście wszyscy byli zachwyceni. Uznali, że jakość obu przedstawień była na jednakowym poziomie. Czy mieliby odwagę wystąpić publicznie? Cóż... odpowiedzi były bardzo wymijające. Właściwie nas to nie dziwi. Nie każdy posiada zdolności aktorskie

Wszystkim czytelnikom „Więści Gminnych” składamy serdeczne życzenia z okazji minionych Dnia Kobiet i Dnia Mężczyzn.

Uczestnicy ŚDS: Grażyna, Adam, Wiesiu oraz Pani Marta.

W razie potrzeby skorzystaj z nieodpłatnych porad prawnych w Główczych

Zachęcamy mieszkańców naszej gminy, którzy potrzebują konsultacji prawnych, do odwiedzenia punktu nieodpłatnych porad prawnych, który znajduje się w budynku biblioteki w Główczych (ul. Kościuszki 15, tel. 59 811-49-75).

Harmonogram:

- adwokat: poniedziałek, środa – od 14.00 do 18.00
- radca prawny: wtorek, czwartek, piątek – od 8.00 do 12.00

A tak świętowały nasze panie

Przewodniczący Rady Gminy Główcze wraz z przedstawicielami Rady Gminy Główcze, sołtysiem Poblócia Zbigniewem Kitowskim i Januszem Jereczkiem, ciepłymi słowami i pięknymi życzeniami przywitani panie, które 10 marca br. przybyły świętować Dzień Kobiet w Wiejskim Domu Kultury w Poblóciu. Nie obyło się bez tradycyjnego kwiatka i słodkości.

W spotkaniu udział wzięło 120 mieszkank naszej gminy, w tym: przedstawicielki KGW Dargoleza, KGW Żelkowo, KGW Rzuszcze, KGW Rumsko, KGW Stowięcino, KGW Seniorów Będziechowo, KGW Klęcino, KGW Izbica. Czekają na nie sporo atrakcji. W satyrycznym spektaklu kabaretowym pt. „VENDETTA ala KOBIE-TA” w wykonaniu aktorek Teatru Władca Lalek, poruszono temat spraw damsko-męskich- co wywołało sporo śmiechu i pozytywnych emocji. Talent wokalny zaprezentowały Panie z Koła Gospodyń Wiejskich w Stowięcinie oraz Klaudia Jarośnińska z Poblócia. Panie mogły też wziąć udział w konkursach tj. wiązaniu krawata, ubijaniu białka czy zwijaniu sznurka. Na zwyciężczynię czekały nagrody zorganizowane przez świetlicową Renatę Miotk. Nie zabrakło również poetyckiego akcentu- swoje wiersze przedstawiła Emilia Zimnicka z Izbicy, która ostatnio wydała nowy tomik wierszy. Panie aktywnie uczestniczyły w przygotowanych dla nich atrakcjach, wzięły również udział w karaoke, które zwińczyło pełen atrakcji i wrażeń wieczór.

Przypominamy o obowiązku meldunkowym



Każda osoba przybywająca do naszej gminy na dłużej niż 3 miesiące zobowiązana jest zgłosić się do Urzędu Gminy w Główczych ul. Kościuszki

8, podając swoje nowe miejsce zamieszkania.

Obowiązująca od 1 stycznia 2018 r. ustawa o ewidencji ludności narzuca obowiązek:

- zameldowania się na pobyt stały lub czasowy trwający ponad 3 miesiące,
- wymeldowania się z pobytu stałego lub czasowego,
- zgłoszenia wyjazdu za granicę na pobyt czasowy trwający ponad 6 miesięcy oraz powrotu z zagranicy.

W związku z tym każdą zmianę miejsca nowego pobytu trwającego ponad 3 miesiące należy zgłosić w biurze meldunkowym. Jest to czynność nie podlegająca żadnym opłatom. Nie ma też obowiązku wymiany dowodu osobistego w związku ze zmianą adresu.

Obywatele krajów Unii Europejskiej wykonują obowiązek meldunkowy na zasadach obowiązujących obywateli polskich, natomiast cudzoziemcy z pozostałych krajów m.in. Ukrainy, Rosji obowiązani są zgłosić swój pobyt na terenie Rzeczypospolitej Polskiej najpóźniej czwartego dnia, licząc od dnia przybycia do danego miejsca, jeżeli okres pobytu jest dłuższy niż 30 dni.



Kontynuujemy inwestycje z zeszłego roku



Oczyszczalnia w Wykosowie

Końcowi dobiegają prace związane z budową małej oczyszczalni ścieków w miejscowości Wykosowo. Prace budowlane zostały już ukończone i rozpoczyna się etap odbioru inwestycji, rozruchu technologicznego oraz oddania do użytku. Przypomnijmy, że w miejscowości Wykosowo nowo powstała oczyszczalnia ścieków zastąpiła stary i wysłużony osadnik Imhoffa, który został zlikwidowany. Wartość inwestycji to ponad 470 tys. zł. Gmina Głównyca pozyskała na ten cel dotację z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku w wysokości 20% wartości zadania. Na pozostałą część Fundusz udzielił niskoprocentowej pożyczki.



„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”

Trwają prace przy sieci kanalizacji sanitarnej w ramach projektu pn.: „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w gminie Głównyca- etap Ciemino, Skórzyno, Izbica, Zgierz”. W ubiegłym roku zakończył się etap związany z budową odcinka do Skórzyna i sieci w tej miejscowości. Obecnie prace prowadzone są w Cieminie i Zgierzu. W tym roku rozpocznie się również budowa odcinka do miejscowości Izbica. Jest to największe zadanie związane z budową sieci kanalizacji sanitarnej w Gminie Głównyca jakie kiedykolwiek było prowadzone, zarówno pod względem długości budowanych odcinków jak również zaangażowanych środków finansowych. Wartość inwestycji przekracza 8 mln. zł. Inwestycja nie byłaby możliwa do realizacji gdyby nie środki pochodzące z budżetu Unii Europejskiej oraz wsparcia Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku.



Fundusze Europejskie
Program Regionalny



URZĄD MARSZAŁKOWSKI
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Unia Europejska
Europejski Fundusz
Rozwoju Regionalnego



Rozpoczęliśmy realizację nowych projektów

W grudniu 2017 r. w Gdańsku nastąpiło uroczyste podpisanie umowy o dofinansowanie projektu pn.: „Pomorskie Szlaki Kajakowe – Rzeka Łeba - Uwolnij Energię Natury” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020.

Gmina Głównyca realizuje ten projekt w partnerstwie z gminami: Nowa Wieś Lęborska, Miasto Lębork, Wicko, Miasto Łeba i Łęczycze. Gmina Łęczycze podjęła się ciężkiej roli Lidera Projektu,

którego celem jest rozbudowa sieci szlaków kajakowych wraz z kompleksowym zagospodarowaniem na rzekach: Łeba oraz Chelst – od Paraszyna do Łeby. W ramach zadania wybudowane zostaną przystanie i przenoski kajakowe, wykonane zostaną oznakowanie oraz zagospodarowanie terenu. W naszej gminie przystań kajakowa powstanie przy moście na rzece Łebie – w sąsiedztwie miejscowości Gać. Projekt ma przyczynić się do powstania silnej, regionalnej marki turystycznej,

bazującej na szlakach kajakowych. Realizacja zaplanowana jest na lata 2018-2020.

Szacunkowa wartość całej inwestycji to 2 808 362,45 zł, jednakże koszt ten ulegnie modyfikacji po rozstrzygnięciu procedur przetargowych. Poziom dofinansowania z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego wynosi 85% kosztów kwalifikowanych inwestycji.



Fundusze Europejskie
Program Regionalny



URZĄD MARSZAŁKOWSKI
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Unia Europejska
Europejski Fundusz
Rozwoju Regionalnego





Wyniki XIII Turnieju Halowej Piłki Nożnej o Puchar Wójta Gminy Główczyce

17 marca odbyła się gala podsumowująca XIII Turniej Halowej Piłki Nożnej o Puchar Wójta Gminy Główczyce, który przez zimę był rozgrywany w hali sportowej w Główczych. W turnieju wzięło udział 12 drużyn: zeszłoroczny zwycięzca ForCars, Bizony Wolinia, Błękitni Główczyce, FC Kontumat Reaktywacja, Jantaria Poblócie, KS Damnica, MIKOL&Klassa Team, Oldboys Adamski Team, Piłkarze z San Marino, ROMIX Błękitni Główczyce, Team, oraz Sójcze Wzgórze, które przez brak udziału w dwóch kolejnych meczach zostało wykluczone z rozgrywek.

Tegoroczny turniej do ostatniej kolejki był pełen emocji, o czym świadczy punktacja trzech najlepszych drużyn turnieju. Ostatecznie pierwsze miejsce zajęła Jantaria Poblócie (27 pkt), drugie Oldboys Adamski Team (26 pkt), a trzecie Team (25 pkt). Najlepszym strzelcem został Radosław Baran z 24 trafieniami, zaś najlepszym bramkarzem Kornel Kaniowski. Tytuł drużyny fair play otrzymał zespół MIKOL&Klassa Team. Piłkarze zostali obdarowani pucharami i dyplomami wieniącymi 11 tygodni zmagania.

Błękitni Główczyce najlepsi w Potęgowie



W II Otwartym Turnieju Piłki Nożnej Halowej o Puchar Wójta Gminy Potęgowa doskonałą formę pokazali zawodnicy Klubu Sportowego „Błękitni Główczyce”. W zaciętym boju główczycki zespół pokonał w finale zespół o intrygującej nazwie „Nam strzelać nie kazano”. W turnieju udział wzięło 20 drużyn.

Dwudniowa rywalizacja wyłoniła także najlepszych zawodników- tytuł króla strzelców powędrował do Roberta Ludko, zaś MVP, czyli najlepszym zawodnikiem turnieju, został Piotr Makowiecki – zawodnicy „Błękitnych Główczyce”. W bramce najlepiej radził sobie Sebastian Dudkowski z Płomienia Malczkowo.

Gościem specjalnym był Dawid Krzyżowski – mistrz Polski Red Bull w Football Freestyle, który zaprezentował dwa specjalne pokazowe tricków i przeskokił młodych adeptów chcących spróbować swoich sił w tej dyscyplinie.

Gratulujemy naszemu klubowi i jesteśmy pełni podziwu dla umiejętności. Bravo!

II Turniej Oldboyów (40+) o Puchar Przewodniczącego Rady Gminy Główczyce już za nami...



I miejsce – Team Jacek Adamski i Przyjaciele

11 marca 2018 roku w hali sportowej w Główczych, rozegrano po raz drugi Turniej Oldboyów (40+) o Puchar Przewodniczącego Rady Gminy Główczyce Michała Matkowskiego. Zawody sędziowali działacze społeczni i sportowi – Wiesław Wielgus, Waldemar Romowski i Bartłomiej Wielgus.

Do turnieju zostało zaproszonych pięć zespołów: Almir Słupsk – zeszłoroczny zwycięzca pierwszej edycji turnieju i główny pretendent do drugiego zwycięstwa, Jacek Adamski Team i Przyjaciele, Oldboje Wykosowo, Katrina 2 Główczyce oraz Jurek i Przyjaciele.

Turniej stał na bardzo wysokim poziomie. W dziesięciu meczach strzelono trzydzieści osiem bramek, rozgrywki były zacięte i pełne sportowych emocji, a każdy wynik miał znaczenie w ostatecznej klasyfikacji. Losowanie i układ gier tak się ułożyły, że w decydującym o zwycięstwie

w turnieju spotkały się drużyny Almiru Słupsk i Jacek Adamski Team i Przyjaciele. Mecz był wart finału i został rozegrany w szalonym tempie. Zawodnicy obu drużyn stwarzali podbramkowe sytuacje, ale na posterunku zawsze byli bramkarze.

Najlepszym bramkarzem turnieju został Wojciech Romski z drużyny Jurek i Przyjaciele. Pucharem Fair Play została uhonorowana drużyna Jacek Adamski Team i Przyjaciele, natomiast ich kapitan Jacek Adamski został najlepszym zawodnikiem turnieju MVP (strzelec 9 bramek). A jak ułożył się ostateczny wynik rozgrywek?

Tabela wyników:

1. Team Jacek Adamski i Przyjaciele
2. Almir Słupsk
3. Jurek i Przyjaciele
4. Katrina 2 Główczyce
5. Oldboys Wykosowo



II miejsce – Almir Słupsk



III miejsce – Jurek i Przyjaciele



IV miejsce – Katrina 2 Główczyce



V miejsce – Oldboys Wykosowo

Co zimą słyhać u naszych strażaków?



W dniach 8-11.02.2018r. w Plöwen (Niemcy), Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza z Izbicy spędzała czas z przyjaciółmi ze straży pożarnej z Berlina. Uczyli się udzielania pierwszej pomocy, transportowania uszkodzonego w bezpieczne miejsce, zakładania kołnierza ortopedycznego, opatrunków itp. Ćwiczyli gaszenie pożarów przy użyciu różnego rodzaju gaśnic, czy ratowania osoby, która wpadła do zamrożonego jeziora. Był też czas na luźniejsze zajęcia- na przykład wykonanie wieszaków na klucze z ozdobami strażackimi. Czas wypełniony ćwiczeniami, rozmowami i zabawą szybko minął. Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza z Izbicy z niecierpliwością odlicza dni do następnego spotkania na obozie letnim w Niemczech. Spotkanie odbyło się dzięki dofinansowaniu z programu Polsko-Niemieckiej Współpracy Młodzieży.

Członkowie Ochotniczej Straży Pożarnej z Izbicy i Główczy wykorzystali zimowy okres na doskonalenie umiejętności i zdobywanie nowej wiedzy podczas wspólnych ćwiczeń z jednostkami OSP z powiatu słupskiego. Nasi strażacy byli gospodarzami ćwiczeń z technik podejmowania uszkodzonych z wody, prowadzonych przy ujęciu do jeziora Łebsko. Uczestniczyli też w ćwiczeniach z zakresu ratownictwa wodno-łodowego, podczas których doskonalili umiejętności związane z ratowaniem osób, pod którymi załamał się lód. Do tego celu wykorzystano sprzęt dostępny w jednostkach, w tym: sanie lodowe i ubrania wypornościowe.

Organizatorem obu ćwiczeń była jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej z Potęgowa.

W lutym jednostka OSP z Izbicy zorganizowała konkurs dla uczniów szkoły podstawowej na wykonanie pracy plastycznej o służbie strażaka. Wpłynęło około 40 prac. Jury

miało trudne zadanie, bo każda praca miała w sobie coś wyjątkowego. A oto wyniki konkursu:

- I miejsce – Roksana Gzik kl Ia
- II miejsce – Martyna Rahoza kl Ia
- III miejsce – Małgorzata Grzesiak kl IIb
- Konkurs internetowy na stronie MDP Izbica
- I miejsce -Joanna Dziuba kl IIIa
- II miejsce -Dawid Świętorecki kl IIIc
- III miejsce- Lena Mikulak kl IIa

Przyłączamy się do gratulacji MDP Izbica i dziękujemy wszystkim dzieciom za udział w konkursie.

W dniu 10 marca 2018 r. w Główczych odbył się etap gminny Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Pożarom”. Uczniowie ze szkół w Stowięcinie, Poblöcie, Główczych oraz Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza z Izbicy, rozwiązywali test wiedzy i odpowiadali na pytania otwarte. Turniej odbył się w dwóch grupach wiekowych. W grupie pierwszej zwyciężyli: I miejsce: Nikola Środa-szkoła Poblöcie, II miejsce- ex aequo Ania Sidor-Poblöcie i Martyna Jóskowska – MDP Izbica, III miejsce- Daria Szwedowska-szkoła Główczyce. Wynik

w II grupie wiekowej przedstawia się następująco: I miejsce – Malwina Król – szkoła Stowięcino, II miejsce – Daria Syntek – szkoła Stowięcino, III miejsce – Milena Jesiołowska – szkoła Poblöcie. Zwycięzcy będą reprezentować Gminę Główczyce na powiatowym etapie konkursu, który odbędzie się w Słupsku. Otrzymają również nagrody, które zostaną wręczone podczas gminnych obchodów dnia strażaka w maju.

Organizatorem turnieju był Zarząd Oddziału Gminnego ZOSP RP w Główczych, a uczestników konkursu oceniali jury w składzie: Witold Szczepański – Komendant Gminny ZOSP RP, Przemysław Stasiak – Sekretarz ZOG ZOSP RP w Główczych, Joanna Lipczyńska – Sekretarz Gminy Główczyce, Anna Krysiak – przedstawiciel Nadleśnictwa Damnica.

